
 

 

 
 
 
 

Al Dsga–Rag. Anna Pesce  
Alla prof.ssa Nucara Elisabetta   

 
All’Albo on line – sito web di istituto – www.liside.gov.it 

e alla Sezione sez. PNSD 
 
Avviso pubblico  26163 del 28/07/2020 – PNSD per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle 

scuole più esposte al rischio di povertà educativa.  
 
TITOLO DEL PROGETTO : DIGITAL INCLUSION 
MODULO B  “DIGCOMP 2.1” 
CUP: G58D20000550001 

 
Oggetto: Decreto di Costituzione della Commissione per la selezione interna, mediante valutazione 

comparativa dei titoli, per il reclutamento DELLE FIGURE: 

N. 4 ESPERTI PER GESTIONE E REALIZZAZIONE DEI SEGUENTI QUATTRO MODULI 
1. CBL 
2. APPS-2 
3. APPS-1 
4. BYOD 

 
Avviso pubblico  26163 del 28/07/2020 – PNSD per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle 
scuole più esposte al rischio di povertà educativa.  
TITOLO DEL PROGETTO : DIGITAL INCLUSION 
MODULO B  “DIGCOMP 2.1” 
CUP: G58D20000550001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamentorecanteistruzionigeneralisullagestioneamministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 
pubblicatosulla G.U., Serie generale, n.° 267 del 16/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 59  del 09 Febbraio 2021 di approvazione del Programma annuale 
E.F. 2021 -  (Verbale n.11 del 09/02/2021); 

VISTO  l’ Avviso pubblico 26163 del 28/07/2020 – per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle 
scuole più esposte al rischio di povertà educativa - TITOLO DEL PROGETTO : DIGITAL INCLUSION 
MODULO B  “DIGCOMP 2.1” 
 
VISTA la nota prot. MIUR Reg. Uff. del 16/09/2020 Pubblicazione delle graduatorie regionali definitive delle 
proposte progettuali approvate Avviso pubblico 26163 del 28/07/2020  - PNSD per la realizzazione di azioni di 
inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa 

http://www.liside.gov.it/




 
VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot. MIUR.AOODGEFID. 0028545 del 21/09/2020, relativo 
Avviso pubblico  26163 del 28/07/2020  - PNSD per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole 
più esposte al rischio di povertà educativa - TITOLO DEL PROGETTO : DIGITAL INCLUSION 
MODULO B  “DIGCOMP 2.1” 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 Iter del reclutamento del personale “Esperto” che 
stabilisce la priorità di reclutamento al personale Esperto interno 
 
VISTA  la delibera n 39 del Consiglio di istituto del  23/09/2020 di approvazione avvio del Progetto PON 
Avviso pubblico  26163 del 28/07/2020  - PROGETTO PNSD “DIGITAL INCLUSION” con la conseguente 
acquisizione del finanziamento complessivo di € 28.000,00 alla voce di entrata  3/6/13del Programma Annuale 
2020, così come da piano finanziario definito dal MIUR per Avviso pubblico  26163 del 28/07/2020 
 
VISTA  la delibera del Consiglio  di  istituto  n° 40  del  23/09/2020  con cui il Consiglio d’Istituto ha deliberato 
all’unanimità di acquisire al Programma Annuale 2020 il progetto PON-FSE  Avviso pubblico  26163 del 
28/07/2020  PNSD per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di 
povertà educativa TITOLO DEL PROGETTO : DIGITAL INCLUSION 
MODULO B  “DIGCOMP 2.1”e di provvedere ad inserire in bilancio i relativi finanziamenti con le seguenti  
variazioni   ENTRATE : 3/6/13 € 28.000,00    USCITE :  A/3/12    € 8.000,00        (Modulo B) 
 
VISTO  il Decreto Dirigenziale di assunzione del finanziamento nel programma annuale 2021, prot n. 10030 - 
del 22/09//21 
 
CONSIDERATO che il Piano  è articolato in 4 moduli da 35 ore per 26 alunni ciascuno:. 
 
 MODULO DESCRIZIONE DESTINATARI (PRIORITA’) N° 

ALUNNI 
N° 
ORE 

A CBL Utilizzo delle tecnologie multimediali e digitali per la grafica 
(montaggio foto-video) e stampa 

Indicato per la preparazione agli esami di stato. 

CLASSI QUINTE INDIRIZZI 
GRAFICI 

26 35 

B APPS-2 Creare gratuitamente grafica social per pagine web e layout website. 
Virtual apps per le competenze digitali 

CLASSI QUARTE INDIRIZZI 
GRAFICI 

26 35 

C APPS-1 Utilizzo dei digitaldevices (digitalmovies)con applicazione delle 
tecnologie digitali e multimediali nella didattica  

CLASSI TERZE, SECONDE, 
PRIMEINDIRIZZI GRAFICI 

26 35 

D BYOD Utilizzo della piattaforma G-Workspace e degli applicativi digitali per 
“on-line collaboration”. Uso degli smartphone in classe per fare 
dell’aula unlaboratorio 

CLASSI QUINTE, QUARTE, 
TERZE, SERVIZI SOCIO-
SANITARI, OTTICO, 
ODONTOTECNICO 

26 35 

 
VISTO il D.Lgs.n. 50/2016 Nuovo Codice Appalti e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.° 207 per quanto non espressamente abrogato; 

CONSIDERATO che i moduli del  progetto  prevedono la presenza delle seguenti figure: 
 n. 4 esperti per gestione e realizzazione dei seguenti quattro moduli 

5. Cbl 
6. Apps-2 
7. Apps-1 
8. Byod 

 
VISTA  la determina dirigenziale n. 37 prot. n. 5101 del 17/03/21 di indizione avviso relativa all’avvio delle 
procedure per la selezione del personale necessario all’attivazione del progetto 



 
VISTO  l’ Avviso  prot. n. 5103 del 17/03/21 ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, delle 
figure professionali, n. 4 Esperti  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA  
la costituzione della Commissione per la selezione interna, mediante valutazione comparativa dei titoli, per il 
reclutamentodelle seguenti figure professionali: 
N. 4 esperti per gestione e realizzazione dei seguenti quattro moduli 

1. Cbl 
2. Apps-2 
3. Apps-1 
4. Byod 

 
MEMBRI COMPONENTI LA COMMISSIONE: 

Dirigente Scolastico Reggente Prof. Salvatore Marzo 

Dsga Reggente Anna Pesce 

Profssa Nucara Elisabetta  

 
La Commissione, si riunirà in data odierna a partire dalle ore 14.00 e fino a fine lavori, per procedere alla 

valutazione delle domande pervenute secondo i criteri indicati nell’Avviso.  

La commissione non potrà funzionare con meno di tre membri e a conclusione dei lavori provvederà alla 

stesura di un verbale sottoscritto dai componenti. La graduatoria provvisoria redatta sarà pubblicata all’albo 

istituzionale, sito web di Istituto www.liside.gov.it al link Pubblicità legale. 

 
 


		2021-03-24T10:14:47+0100
	SALVATORE MARZO




